
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio Udinese, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone) 
 Centro Studi Alesso di Trasaghis (UD)  

tel. 0432 /979411  Fax 0432/979900 
 
Prot. n. 8631/B15       Trasaghis, 22 dicembre 2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

 Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15  marzo 1997, n. 59; 

 Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

 Visto il D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107.; 

 Visto il D.Lgs.18 aprile 2016 n. 50 modificato dal D.Lsg. 19 aprile 2017 n. 56; 

 Visto il regolamento per l’attività negoziale per la fornitura d'opera di beni, servizi e prestazioni, 

approvato con delibera n. 5 e con delibera n.6 del Consiglio d’Istituto del 28/02/2019; 

 Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 23 del 19/12/2019 di approvazione del Programma 

Annuale esercizio finanziario 2020; 

 Considerata l’ esigenza di fornitura materiale/di servizi di: 

- Rinnovo licenza pacchetto programmi di segreteria bilancio/magazzino/personale; 

 Considerato che sui pc di segreteria sono installati i programmi Argo; 

 Considerato che per la scelta del contraente si è ritenuto opportuno procedere tramite 

acquisizione preventivo da ditta Argo software; 

 Considerato che l’importo del servizio in oggetto risulta essere inferiore ad € 40.000,00 

 Considerata l’opportunità di procedere in deroga al principio di rotazione ai sensi del par. 3.7 

delle Linee Guida ANAC n. 4 aggiornate al D.Lgs. 56/2017, avuto riguardo alla peculiare struttura 

del mercato di riferimento, al contenuto numero di operatori attivi, alla particolare soddisfazione 

maturata nel precedente rapporto contrattuale ed alla relativa competitività del prezzo offerto; 

 Precisato che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui 

all’art. 80 e 83 del D. Lgs. 50/2016 modificato dal D.Lgs. 56/2017; 

 Verificato che la Consip SpA, società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze 

per i servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura dei beni 

e/o servizi di cui all’oggetto, alle quali aderire ai sensi del’art. 24, comma 6, della legge 448/2001 

come da ricerca prot. n. 8622/B15 del 21/12/2020; 

 Vista l’offerta acquisita tramite sito web Argo; 

 Effettuati i controlli di rito (DURC); 

 Sentito il DSGA in merito alla disponibilità di bilancio e alla necessità della fornitura 

 
DETERMINA 

 
Di affidare il seguente servizio : rinnovo licenza Argo per programmi segreteria bilancio / magazzino / 

personale alla Argo Software srl. 



Importo aggiudicazione € 665,00 esclusa IVA. La spesa sarà imputata all’Aggregato A1 “Funzionamento 

generale e decoro della scuola”. 

 

CIG. ZAA2FEAFEF 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Elena De Colle 


		2020-12-22T09:12:07+0100




